[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.05.2013 № 336
р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 19.07.2010 № 428 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы»

В связи с корректировкой сумм финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы, руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением от 19.07.2010 г. № 428 следующие изменения:

1) пункт «Объем и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» читать в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Источник финансирования
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Областной бюджет
	200,0
	200,0
	0

	Местный бюджет
	150,0
	0
	150,0

	Средства Фонда
	5,0
	5,0
	0

	Итого
	355,0
	205,0
	150,0

2) главу 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 3. «План мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы» читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Всего

тыс. руб.
	Результат исполнения

мероприятий

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Реализация системы микрофинансирования
	СЦРМСП СОФПМП (по согласованию)
	2011-2013

годы
	Областной бюджет
	200,0
	200,0
	0
	400,0
	Увеличение оборотных средств МСП, наработ-ка креди-тной истории

	1.2
	Участие предпринимателей Сосьвинского городского округа в конкурсах инвестиции-онных проектов субъектов малого и среднего предпринима-тельства Свердловской области с предоставле-нием займа для выигравших конкурс
	СЦРМСП
	2011-2013

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Привлечение инвестиций в малый бизнес

	1.3
	Содействие в получении кредитных ресурсов в рамках реализации механизма финансовой поддержки из средств Свердловского областного фонда поддержки малого предпринимательства
	СЦРМСП
	2011-2013

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Привлечение кредитных ресурсовсодействие в развитии технической базы СМП

	1.4
	Поддержка бизнес-проектов предприятий малого бизнеса, отвечающих нуждам Сосьвинского городского округа, оказание содействия в их продвижении и реализации
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

СЦРМСП
	2011-2013

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Расширение доступа субъектов малого и среднего бизнеса к финансовым ресурсам

	1.6
	Регистрация  некоммерческой организации  Фонд «Сосьвинский центр развития малого и среднего предпринимательства
	СЦРМСП
	2012-2013 годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Регистрация Фонда

	1.5
	Поддержка и развитие материально-технической базы Фонда «Сосьвинский центр развития малого и среднего предпринимательства»
- выделение денежных средств на оплату:
а) коммунальных услуг б) услуг связи
в) приобретение оргтехники
г)  товаро-материальных ценностей
	Отдел экономи

ки администрации Сосьвинского городского округа
	2011-2012 годы
	Местный бюджет
	0
	0

	0
	0
	Расширение видов услуг, оказываемых субъектам малого и среднего предпринимательства

	Итого по разделу 1, в т.ч.:

	200,0
	200,0
	0
	400,0

	Областной бюджет

	200,0
	200,0
	0
	400,0

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0

3) главу 7 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность» раздела 3. «План мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы» читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Всего

тыс. руб.
	Результат исполнения

мероприятий

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	7. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность

	7.1
	Развитие животноводства молочного направления в Сосьвинском городском округе (субсидии

ООО «Масловское»)
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	2011-2013

годы
	Местный бюджет
	150,0
	0
	0
	150,0
	Увеличе-ние производства молока и мяса

	7.2
	Развитие животноводства молочного направления в Сосьвинском городском округе
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	2011-2013

годы
	Местный бюджет
	0
	0
	150,0
	150,0
	Увеличе-ние производства молока и мяса

	Итого по разделу 7,
в т.ч.:

	150,0
	0
	150,0
	300,0

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	150,0
	0
	150,0
	300,0

4) Главу 8. «Повышение роли малого и среднего предпринимательства в социальной и общественной жизни Сосьвинского городского округа» раздела 3. «План мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы» читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Всего

тыс. руб.
	Результат исполнения

мероприятий

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	8. Повышение роли малого и среднего предпринимательства в социальной и общественной жизни Сосьвинского городского округа

	8.1
	Подготовка и проведение собраний, конференций, «круглых столов» по актуальным вопросам предпринимательской деятельности
	СЦРМСП,

Совет предпринимателей Сосьвинского городского округа
	2011-2013 годы
	Средства Фонда
	2
	2
	0
	4
	Обмен опытом, повышение информированности общественности о развитии и проблемах малого и среднего предпринимательства

	8.2
	Организация конкурса на лучшую организацию малого и среднего бизнеса»
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

СЦРМСП
	2012-2013 годы
	Средства Фонда
	3
	3
	0
	6
	Повышение престижа предпринимательской деятельности, стимулирование предпринимательской активности

	8.3
	Организация конкурса на присуждение «Диплом доверия потребителя»
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

СЦРМСП
	2012-2013 годы
	Средства Фонда
	-
	-
	-
	-
	Повышение культуры обслуживания, обеспечение жителей округа качественными товарами и услугами

	8.4
	Организация конкурса «Лучший благотворитель года»
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

СЦРМСП
	2011-2013 годы
	Средства Фонда
	-
	-
	-
	-
	Пропаганда и распространение положительного опыта предпринимательской деятельности

	8.5
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в смотре-конкурсе ко Дню поселка
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

Территориальное управление (отделы администрации Сосьвинского городского округа,

СЦРМСП
	2012-2013 годы
	Средства Фонда
	-
	-
	-
	-
	Формирование положительного имиджа малого и среднего бизнеса в общественном сознании

	Итого по разделу 8, в т.ч.:

	5
	5
	0
	10

	Средства Фонда

	5
	5
	0
	10

	Всего финансирование по программе, в том числе:

	355,0
	205,0
	150,0
	710,0

	Областной бюджет

	200,0
	200,0
	0
	400,0

	Местный бюджет

	150,0
	0
	150,0
	300,0

	Средства Фонда

	5
	5
	0
	10

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Д.А. Урядникова.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Козяев